fevereiro de 2026, que ordena o repasse financeiro do Cofinanciamento Estadual não obrigatório
para apoio ao custeio mensal das Ações e Serviços de Saúde de Atenção Hospitalar de
Referência/MAC dos municípios, referente à competência Janeiro/2026 no valor total R$
13.535.345,78 (treze milhões quinhentos e trinta e cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e
setenta e oito centavos) e ajuste de Dezembro/2025 no valor de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e
trezentos mil reais), conforme Anexo Único.
CONSIDERANDO a necessidade de efetuar o repasse complementar do valor de R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais) ao município de Cuiabá, referente à competência de Janeiro/2026, para atender
a Resolução CIB/MT nº 748 de 11 de dezembro de 2025;